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GOLFKLUBBEN
Kontoret/Golf Manager
Mogens Mikkelsen 75 11 57 00
Mandag-torsdag kl. 8.00 - 16.00
Fredag  kl. 8.00 - 15.00
  E-mail: info@bggc.dk

Pro-shoppen
Janet & Frank Atkinson 75 46 11 00
 E-mail: gspro@bggc.dk
Åbningstider:
Mandag-fredag: kl. 9.00 - 17.30
Weekend/ helligdage: kl. 9.00 - 14.00

Restaurant Breinholtgård
Tri og Linh  75 11 57 00
 E-mail: restaurant@bggc.dk

Chefgreenkeeper
Fredrik Engstöm 75 11 57 00
Greenkeepere 75 11 57 00

Golfklubbens bestyrelse
Pernille Porsholdt Dam 23 46 00 11
Kim Meyer  40 25 06 61
Christel Hebsgaard Skaarup 
  26 29 31 00
Jørn Schultz 20 23 08 30
Karin Thybo Olesen 30 93 46 66
Bente Marie Vestergaard 23 80 50 08
Jannick Brunsgaard 24 41 70 93

MedlemsNyt
Redaktion:
Hanne Johansen 25 36 21 02
E-mail:  hanneperjohansen@gmail.com
Produktion:
Layout:  JK MultiMedie 40 29 47 55
Tryk:  Pors Tryk 75 13 06 74
Oplag:  600 stk.

KLUBUDVALG
Ordens-, regel- og handicapudvalg
Peter Plauborg 40 18 15 40
Jesper Mølleskov Pedersen, Jørn 
Schultz, Kim Meyer.

Baneudvalget
Jørn Schultz* 20 23 08 30
Fredrik Engstöm*, Frank Atkinson*, 
Mogens Mikkelsen*, Sisse Droob, Søren 
Gammelgaard Nielsen, Peter Ankersø. 
* Medlemmer af Driftsudvalget.

Baneservice
Jørn Schultz 20 23 08 30
Kim Meyer, Knud Erik Laursen, Torben 
Svendsen, Jørgen Pallesen, Peder 
Nielsen, Carsten Thybo, Jan Hansen, 
Henning Vestergaard, Erik Dam.

Ny i Golf 
Jannick Brunsgaard 24 41 70 93
Mogens Mikkelsen + et korps af frivil-
lige hjælpere.

Junior- og ungdomsudvalget
Christel Hebsgaard Skaarup
  26 29 31 00
Frank Atkinson, Claus Mølleskov Peder-
sen, Rebekka Bathum, Asger Lund Niel-
sen, Maria Hebsgaard, Allan Grosmann 
Christensen.

Sportsudvalget
Kim Meyer  40 25 06 61
Robin Thybo, Frank Atkinson, Karin 
Thybo Olesen, Pernille Porsholdt Dam, 
Claus Mølleskov Pedersen. 

Eliteudvalget / træningslokalet
Kim Meyer 40 25 06 61
Frank Atkinson, Klaus Aagesen, Peter 
Meyer Hansen, Klaus Kusk Augustinus, 
Elisabeth Joensen.

Turnerings- og aktivitetsudvalget 
Niels Erik Jensen 30 27 07 59
Henning Vestergaard, Annie Høst, Jette 
Christensen, Morten Porsholdt Dam, 
Pernille Porsholdt Dam

Sponsorudvalget
Tom Lykkegaard Nielsen  21 66 24 74

Restaurationsudvalget 
Tri, Linh, Mogens Mikkelsen, Pernille 
Porsholdt Dam

Klublokale 
Jette Christensen 30 57 16 14

Frivilligeudvalget 
Jette Christensen 30 57 16 14 
  bgkfrivillig@gmail.com

Company Day udvalget 
Allan Baun 29 68 59 24
Sven Jensen, Søren Lysgaard, Niels Erik 
Jensen, Jacob Lykke-Kjeldsen

West Coast Masters 
Pernille Porsholdt Dam 23 46 00 11
Niels Erik Jensen, Frank Atkinson, 
Frederik Porsholdt Thrane, Jacob Kiell-
berg Andersen, Jakob Porsholdt Dam, 
Morten Porsholdt Dam

Klubblad/Medlemsnyt 
Hanne Johansen 25 36 21 02
Jakob Kristensen, Pernille Porsholdt 
Dam

Hjemmeside/sociale medier
Niels Erik Jensen  30 27 07 59
Mogens Mikkelsen  75 11 57 00

Regionsgolf Danmark 
Kent Thomsen keth@hth.dk
Heidi Birkelev birkelev@live.dk

Breinholtgård Golf Klub
Kokspangvej 17-19
6710 Esbjerg

Tlf. 75 11 57 00
www.bggc.dk
info@bggc.dk
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Forsidefoto:
Jannick Brunsgaard er klubbens nye 
formand bag Ny i Golf.



Et forår med nattefrost og efterfølgende lange tider uden 
regn. Hvert år har sine udfordringer. 

Velkommen til nye og gamle medlemmer. Jer som har 
spillet her i mange år, jer som er ved at lære det og jer 
som har valgt at starte i vores klub af forskellige årsager.

Måske fordi vi har en god bane og gode faciliteter, at 
vi har en god atmosfære og et godt foreningsliv. Årsager-
ne kan være mange – og alle er hjertelig velkomne.

De seneste år er vi blevet flere og flere medlemmer, 
hvilket er skønt og vi gør vores ypperste for at alle med-
lemmer føler sig godt tilpas og får de muligheder for at 
spille golf, som I hver især ønsker det.

Flere medlemmer betyder selvfølgelig også, at vi har 
fokus på, at banen bliver udnyttet på bedst mulig måde. 
Husk at bekræfte din tid i golfbox, så vi kan se, at du har 
brugt din tid og husk at, der kan være tidspunkter, hvor 
2-bolde bliver lagt sammen til 4-bolde. 

Nogle kan være lidt forskrækkede over at skulle spille 
med andre, men det giver langt de fleste gange en god 
oplevelse og det kunne jo også være af den vej, man 
kunne få nye bekendtskaber og nye spillemakkere.

Hvordan finder man nye spillemakkere og hvordan 
kommer man ind i et fælleskab?

Vi forsøger at lave aktiviteter, som gerne skulle ramme 
bredt og dermed også skulle kunne glæde mange med-
lemmer, som ønsker et fællesskab. I Aktivitetsfolderen er 
der et bredt udvalg af turneringer m.m. Det er snart Pinse, 
hvor vi skal se Pinsesolen danse – eller hvor vi i hvert fald 
har muligheden for at deltage i en 18- eller 27-hullers 
turnering, til Sct. Hans er der match og grill-hygge, hver 
onsdag er der Mix-n-Match og til efteråret er der Green-
keepers Revenge. Udvalget er stort, så hvis du ønsker 
at komme til at kende flere mennesker i klubben, så er 
det bare med at melde sig til – og vi er altid åbne for nye 
ideer og aktiviteter.

Vi har en flot bane, som er i rigtig god stand. Stor ros 
til greenkeeperne. Jeg håber, at I nyder hver eneste gang 
i er på Breinholtgård, at vi har et fantastisk sted. Midt på 
sommeren åbnes det nye par 4 hul på Slettens hul 4 og 
græsarealerne omkring Sletten 9’s green vil være spilbare. 
Det bliver et pragtfuldt og lidt skræmmende afslutnings-
hul. Banen bliver med det nye par 4 hul på Sletten 4 en 
par 72 bane og der vil derefter komme en ny bane rating.

I løbet af foråret er der blevet bygget et nyt toilethus 
på Ådalens hul 5, som Sydbank Fonden har støttet os 
økonomisk i. Greenkeepere og frivillige har nu sørget for, 
at det står klar. På begge toiletbygninger på henholdsvis 
Ådalen og Skovens hul 5 er der fornyligt sat hjertestartere 
op.

Vi har startet Rehab Golf – Kim Meyer er den nuvæ-
rende tovholder, men vi har et ønske om, at når vi nu har 
fundet ud af, hvilke roller der er i forbindelse med Rehab 
aktiviteterne, at vi kan finde nogle frivillige hænder, som 
kan sørge for, at Rehab Golf bliver en god aktivitet for 
medlemmer med bevægelseshandicap.

Vi er i tæt dialog med formanden for Hjerneskadefor-
eningen, Mette Rindom, som nu er i gang med at bringe 
budskabet ud i de relevante kredse. 

I forlængelse af eller i tråd med Rehab Golf har vi nu 
lavet en aftale med Børneulykkefonden. En del af Børne-
ulykkefonden er Helteakademiet, som skaber aktiv leg 
og bevægelse for børn. Helteakademiet giver børnene 
mulighed for at møde ligesindede, give dem et fælles-
skab og et frirum fra sygdom. I Helteakademiet tilbyder 
man langtidsindlagte og kronisk syge børn i alderen 5-14 
år og deres søskende mulighed for at spille golf – og det 
kan man nu i Breinholtgård Golf Klub. Træningen/legen 
foregår sammen med Troldene og er altså en aktivitet, 
som varetages af ungdomsafdelingen.

Vi har et dejligt sted med masser af aktivitet – golf og 
padel tennis. Arrangementer i restauranten og mulighed 
for shopping i Pro Shoppen  på 1. sal. Vi har masser af frisk 
luft, som gavner os alle. Så husk at nyd det. 

Jeg ønsker jer alle en god sæson og god sommer.
Pernille Porsholdt Dam

Gormsgade 100 · 6700 Esbjerg
Tlf. 75 12 73 77

Blomster er vores passion

SÆSON 2022 ER GODT I GANG
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ESBJERG • VEJLE • ODENSE • LYNGBY • WWW.INGVARDCHRISTENSEN.DK

IKONER AF  
HANS J. WEGNER

Oplev et stort udvalg af Wegners møbler i 
vores møbelhuse i 

 Esbjerg, Vejle, Odense og Lyngby

PRISER OG KAMPAGNER 
Se mere på vores webshop 

ingvardchristensen.dk

CH24 - Y-stol

CH07 - Skalstolen

CH25 

FRITZ HANSEN 
150 ÅRS JUBILÆUM 

Ifm. Fritz Hansen 150 års jubilæum lanceres en 
jubilæumskollektion, der består af ikoniske 

designs i særlige og nøje udvalgte materialer.  

Oplev jubilæumsudgaverne af  
Ægget™, Svanen™, Serie 7™ og Liljen™,   

i møbelhuset i Esbjerg 
Se mere på vores webshop 

ingvardchristensen.dk

ESBJERG
75 47 01 11

VEJLE
75 85 82 11

ODENSE
55 37 74 11

LYNGBY
45 16 10 70

AARHUS
86 17 01 11

INGVARDCHRISTENSEN.DK
kontakt@ingvardchristensen.dk

DESIGN TIL GENERATIONER



SÅDAN SER DIN BESTYRELSE UD

Jannick er den nye mand bag Ny i Golf.
Kim har igennem sin tid i golfklubben været involve-

ret i mange ting/områder. Med titlen som næstformand 
bestrider han opgaver lige fra eliteudvalgsarbejde til 
Golfmaraton-arrangør og er igangsætter af Rehab golf. 
Kim har et stort engagement og søsætter mange ting.

Jørn har øjnene på banen, både standsmæssigt og 
flowet blandt golfspillerne, og bruger rigtig mange timer 
på diverse praktiske opgaver, som opbygning af toiletter, 
baneudvalget, opsætning af fuglekasser og det seneste 
afsluttede projekt med den nye vaskeplads.

Karin er klubbens kassere og med den titel varetager 
hun selvfølgelig den økonomiske del i forhold til både 
ungdom, elite og klubbens generelle økonomi. Karin er 
også med-tovholder på Pink Cup.

Pernille er formand og deltager i den daglige drift fra 
sidelinjen og i diverse udvalg, som bl.a. klubblad, turne-
ringer, restauration, fonde, sportsudvalg m.fl. 

Bente er sekretær og hjælper Mogens på kontoret. 
Christel er ny på posten som Junior/ungdomsudvalgs-

formand. 
Dette er en meget kort og ufyldestgørende beskrivel-

se af de arbejdsopgaver, der er for bestyrelsens medlem-
mer.

Bestyrelsens fornemste opgave er at være i dialog om-
kring banens og faciliteternes stand og medlemmernes 
muligheder på og omkring golfspillet.

Vi lægger stor vægt på, at Breinholtgård Golf Klub er 
et godt sted at være og at det er et sted for alle. Vi håber, 
at kunne glæde mange medlemmer med aktiviteter, 
socialt samvær, god motion og frisk luft.

Golf Gavner og Breinholtgård Golf Klub er ”Mer’ end 
Golf”. 

God sæson til alle fra BGK’s Bestyrelse

Gammelby Møllevej 14 · 6700 Esbjerg · Tlf. 7513 0674
www.porstryk.dk · mail@porstryk.dk

TOTAL-LEVERANDØR
...lad PORS TRYK sætte aftryk på din næste tryksag!

● BØGER ● HÆFTER ● KATALOGER

● BROCHURER ● BREVPAPIR ● KUVERTER 

● VISITKORT ● FAKTURAER ● ETIKETTER 

● PLAKATER ● POSTKORT ● KALENDER 

● STREAMERS ● STORFORMATPRINT

● DIGITAL-PRINT ● STEMPLER 

● SKILTE ● ROLL-UP

A
F TR

YK
SA

G
ER

DIGITAL PRINT 

I SMÅ OPLAG

Bagerste række fra venstre: Jannick Brunsgaard – Kim Meyer – Jørn Schultz – Karin Thybo
Forreste række fra venstre: Pernille Dam – Bente Marie Vestergaard – Christel Hebsgaard Skaarup
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et nybyggeri, hvor alle andre beboere også er nye, giver 
virkelig mulighed for at skabe et godt fællesskab. Vi faldt 
bl.a. for atriumgården og forsamlingshuset i stueetagen, 
hvor man nær egen bolig kan mødes med de andre 
beboere til forskellige aktiviteter. 
Der er virkelig skabt et sted, hvor man selv har lyst til at 
være, hvilket har gjort, at man kan føle sig tryg i en ellers 
svær proces.

  Inger & Henning Sørensen, Bramming

Jeg havde brug for frihed og det at kunne blive fri for 
egen have og vedligehold. Derfor synes jeg rigtig godt 

en dejlig unik placering og med en naturskøn udsigt.

- Erik Frahm, Tarp

Krebsehusene
 Bo trygt sammen i

fremtidens seniorby

Type 1
3-værelses lejlighed
94-95 m2

Husleje pr. måned fra
kr. 9.995,- til kr. 10.750,-

Type 2
2-værelses lejlighed
73-75 m2

Husleje pr. måned fra  
kr. 7.650,- til kr. 7.995,-

FLYT IND I
SOMMEREN 

2022

“

“

Nyopførte lejeboliger med 
direkte adgang til fælles 
atriumgård
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virkelig mulighed for at skabe et godt fællesskab. Vi faldt 
bl.a. for atriumgården og forsamlingshuset i stueetagen, 
hvor man nær egen bolig kan mødes med de andre 
beboere til forskellige aktiviteter. 
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BANEN OG ARBEJDET MED MASTERPLANEN

I efteråret og vinteren blev der 
arbejdet med første del af master-
planen, her blev der arbejdet godt 
og grundigt på Sletten, hvor Slettens 
hul 4 fik anlagt den nye green, en 
green, som når den tages i spil, vil 
ændre hullet fra et par 3 til et par 4 
hul på omkring 300 meter fra tee 57. I 
forbindelse med anlægningen af den 
nye green, er der ligeledes blevet 
anlagt 2 nye fairwaybunkers, samt en 
greenside bunker. Når den nye green 
er klar til at blive taget i brug, vil der 
på et tidspunkt skulle graves lidt igen 
på banen, da den nuværende green 
så skal fjernes.

På Slettens hul 9 er området bagved greenen færdiganlagt, med 3 nye 
bunkers har området fået et flot layout, nu venter vi blot på at græsset for alvor 
vil gro, så det hele kan blive grønt og spilbart. Greenen fik i samme arbejds-
gang en tur og blev lavet større med ca. 180 m2. Omkring Teestedet er der også 
sket ”lidt”, her er vi ved at gøre klar til at lave et teested mere, således at vi kan 
minimere sliddet på det eksisterende teested samt give mulighed for at flytte 
teestederne 46 – 52 – 57 efter behov.

De nye bunkers på Sletten hul 4 
og 9, er lavet med ”rubber concrete”, 
som er et materiale som gør det mu-
ligt at bibeholde den rette mængde 
sand de rigtige steder samt at undgå 
at der kommer skidt og sten op fra 
jorden, da disse ikke kan trænge 
igennem, men vandet kan trænge 
igennem den modsatte vej.

Toilettet på Ådalen er nu også 
åbnet og allerede taget i brug. Der 
er hængt hjertestartere op udenfor, 
både på toiletterne på Ådalen hul 5, 
samt Skoven hul 5. De to hjertestar-
tere er foruden den, som allerede 
hænger i lobbyen.

Alle bunkers på banen er nu ble-
vet efterfyldt med sand.

På driving-range er hele græs-tee 
området udjævnet, således at hele 
arealet bedre kan udnyttes og selve 
området, hvor der kan slåes bolde 
fra, er blevet større.

Den nye vaskeplads er nu også 
klar. Vaskepladsen er flyttet væk fra 
restaurantområdet, bl.a. for at undgå 
de gener i form af larm mm det til 
tider kunne give.

Det er frivillige der sammen med 
Jan Andersen har stået for projektet, 
og det er virkelig blevet rigtig flot.
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Sidste nyt fra ”frivilligfronten” i BGK

SÅ SKETE DET IGEN!
I det smukkeste forårsvejr mødte 44 frivillige golfere fra 
BKG op på banen – i dag ikke klædt på til golf, men der 
imod klar til, med løvriver og arbejdshandsker, at tage fat 
på den store forårsoprydning på golfbanen. 

En del af de fremmødte har været med mange gange 
før! Denne gang var der også en del nye medlemmer, 
som adspurgt, oplyste at det selvfølgelig var for at hjælpe 
i klubben at de kom, men også for at møde nogle af de 
andre medlemmer og måske få nogle nye spillemakkere.
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Skovbunden på Skoven og Par3 
banen blev ryddet for vinterstor-
menes efterladenskaber, der blev 
vasket skraldespande på alle 3 sløjfer, 
boldvaskere også på alle 3 sløjfer 
blev gjort sommerklar med rent vand 
og sæbe. Der blev gjort rent i de 2 
shelters på Skoven, og ikke mindst fik 
parkeringspladsen en kærlig hånd. 

Det gamle vandhul ved Skoven 9/
padelbanerne blev ”gravet” frem, og 
det ser ud til at blive et spændende 
sommerprojekt. 

Krukkerne omkring klubhuset 
blev skiftet ud, og plantet til igen, nu 
går der ikke lang tid før, der igen er 
noget kønt at se på. 

Alle frivillige blev forkælet med 
kaffe, the og kage på banen, og hele 
arrangementet sluttede med dejligt 
smørrebrød i restauranten. 

Billede: konen i muddergrøften 
Bente Westergaard før oprydningen 
og hele holdet efter oprydningen.

Dette er blot et eksempel på, 
hvad frivillige i klubben kan hjælpe 
til med. Der er mange andre opgaver, 
som klubben gerne vil have hjælp til. 
Her en lille opremsning af nogle af de 
opgaver, hvor der nærmest er akut 
mangel på hjælp:

• Ny i golf
• Bekæmpelse af muldvarper 
• Vedligehold af det ”nyfundne” 

vandhul ved Skoven 9
• Rengøring af klublokale og 

træningslokale
• Hjælp til afvikling af turneringer

Har du lyst til at være med i et 
team af frivillige så kontakt Jette 
Christensen på mail: 
BGKfrvillig@gmail.com eller send en 
sms til 30571614. Jette vil helt sikkert 
kunne finde en opgave, som passer 
til dig. 

Når vi løfter i flok, går det hele 
lidt nemmere – glæder os til at høre 
fra jer.
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UNDGÅ LANGSOMT SPIL
Behøver en golfrunde tage fire timer eller derover? Svaret 
er naturligvis nej. Breinholtgård Golf Klub har i sæson 
2022 fokus på at undgå langsomt spil. Læs og følg derfor 
følgende 4 gode råd når du spiller i Breinholtgård.

1. Vent med at gå ud på første hul!
En hovedårsag til langsomt spil er, at spillerne for tidligt 
slår ud på første hul. I turneringerer skyldes det den lagte 
tidsplan, og ved private runder det lettere hektiske ønske 
om hurtigst muligt at komme af sted.

• Følg Starterens anvisninger 
• Tag i stedet ventetiden på første tee
• Overhold start- og flettetider
• Vent med slaget mod green til holdet foran er helt 

væk fra green. Dette lille trick alene giver en meget 
bedre spillerytme for alle og kan fjerne stort set al 
ventetid på runden.

2. Slå ud før du skriver!
Et væsentligt unødigt tidsforbrug finder sted på hvert 
teested, når spillerne først skal til at diskutere hinandens 
score på foregående hul, lede efter nye tees eller bolde, 
ud i busken for at tisse, masser af prøvesving – og hvad 
tiden ellers går med.

• Spilleren med honnøren bør gå direkte på teestedet 
og slå sit drive

• Vent med at skrive scorekort til efter udslaget
• Find nye tees eller gå i busken undervejs i spillet, når 

de andre skal slå. Blot to minutter sparet på hvert 
teested vil korte runden af med op til 36 minutter.

3. Vær klar til at spille!
Megen unødig tid bruges på, at alle fire spillere i samme 
bold følges ad ud til boldene, én efter én. Når første spil-
ler har spillet videre, går gruppen samlet til næste bold 
osv.

• Gå i stedet straks ud til hver sin bold
• Foretag straks den mentale forberedelse af slaget
• Vær klar til at spille når det er din tur til at slå. Gennem-

føres denne procedure systematisk, kan der spares 
mange minutter på en runde.

4. Hold øje bagud!
Det er væsentligt at erkende og acceptere, at nogle golf-
spillere spiller hurtigere end andre!

• Hold øje med om der nærmer sig spillere bagfra
• Find ud af hvor hurtigt de spiller
• Er I ved at blive indhentet, så spørg om de ønsker at 

spille forbi
• Siger de ja tak, så lad dem hurtigst muligt gøre det. (I 

dag siger reglen, at hurtigere spillere skal have lov til 
at gå igennem langsommere spillere – uanset om de 
er én, to, tre eller fire.) Hvis hurtigere spillere får lov 
at spille igennem, så snart det er muligt, vil mange 
golfrunder også kunne afkortes betydeligt.
Vi håber, at ovenstående vil bidrage til en rigtig god 

golfrunde for dig og dine medspillere. Hurtigere golfrun-
der er en nødvendighed. Af hensyn til både golfspillerne 
og golfen!

ANVISNING TIL ALLE SPILLERE OM HURTIGERE GOLFSPIL
• Start ikke på 1. hul før den bookede starttid. 
• Vær fremme ved din bold og vær altid klar til at slå, når 

det er din tur. 
• Undgå flere prøvesving og andre tidskrævende ‘ruti-

ner’. 
• Hold øje med egen og medspillernes bolde, hvis de 

går i rough. Gør det til en vane at finde et pejlemærke, 
så begrænses det areal, man skal lede i. 

• Gå rask til mellem slagene – det er også godt for din 
kondition! 

• Sørg for at holde trit med bolden foran. 
• Hjælp andre med at rive i bunker, hvis det kan gøre 

spillet hurtigere. 
• Når du kommer til green, så stil din vogn eller bag på 

et sted, som er på vejen fra hullet til næste teested. 
• Lad pro’erne om at studere puttelinier i en evighed. 
• Undgå markering af bold på green, hvis det er pro-

blemfrit at putte ud – og lad flagstangen blive i hullet. 
• Saml op, hvis du i Stableford ikke kan få point.
• Vink efterfølgende bold igennem, hvis du eller din(e) 

medspiller(e) ikke umiddelbart kan finde jeres bold. 
Man må højst lede 3 minutter! Har man vinket igen-
nem, kan dette ikke tilbagekaldes! 

• Man bør uden opfordring vinke en efterfølgende bold 
igennem – uanset om det er en 1-, 2-, 3-, 4-bold – hvis 
ens bold har et tomt hul foran sig. Er det klart at grup-
pen bagved spiller hurtigere, bør man opfordre den 
hurtigere spillende gruppe til at gå igennem. 

• Notér scores på næste teested og ikke på eller lige ved 
green, når I har puttet færdigt. Den, der har honnøren, 
venter med at notere scores til han/hun har slået ud. 

• Spil en provisorisk bold, hvis der er risiko for, at din 
bold er tabt andre steder end i en vandhazard eller er 
out-of-bounds. Hvis der er rimeligt bevis for, at den 
oprindelige bold er tabt i en vandhazard, må man jf. 
golfreglerne ikke spille en provisorisk bold. 

Langsomt spil er blot en dårlig vane. Jo længere tid du 
er på banen, desto længere tid tager runden – også for 
andre!
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NY I 
GOLF 2022
Ja så blev det endelig forår og de forhåbentlig mange nye 
”golfere” ser frem til at få indblik i golfens mange fornøjel-
ser og finurligheder, festligt og folkeligt ikke mindst.

Der er sket lidt nyt i ”NY I GOLF”
Idet Ruth og Kaj har trukket sig lidt tilbage for at få 

tid til at måske spille lidt golf og ikke være afhængig af at 
opholde sig på ”gården” nærmest altid. 

Ruth og Kaj har som de fleste ved, udført en nærmest 
umulig opgave til glæde for de nye medlemmer.

Det vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke for.
Det betyder så at der skulle andre kræfter til.
Der blev peget på mig som en mulig kandidat til job-

bet, jeg må indrømme at det var/er med nogen sommer-
fugle i maven og overvejelser at jeg sagde ja til jobbet 
idet jeg jo var bekendt med at det var nogle kæmpe 
fodspor jeg skulle fylde.

Heldigvis var drejebogen jo skrevet af det tidligere 
”NY I GOLF” team så det var kun nogle få ændringer vi 
satte i søen, fordi hvorfor ændre noget der virker?

OG DOG!!
Lidt nyt skulle der til og det syntes jeg er en kæmpe 

fordel for vores nye medlemmer, vi har i år fået en kapa-
citet med i NY I GOLF, idet Mogens Mikkelsen er kommet 
med på holdet og det er ret fantastisk for alle parter, 
Mogens får lejlighed til at hilse på de nye og ser dem ikke 
kun som et navn eller nummer, men får sat ansigt på.

Samtidig er alt det administrative bare sat på skin-
ner fra den første dag, helt perfekt og mange tak for din 
indsats også her Mogens.

Lidt andet nyt i ”NY I GOLF” er at vores nye medlem-
mer om kort tid kan booke træning hos ”pro’erne” via 

golfbox. En kæmpe forbedring, så kan vi nemlig hele 
tiden følge med i, hvor langt de er i deres forløb.  

Alt dette kunne ikke lade sig gøre uden den faste stab 
af frivillige i NY I GOLF gruppen og herfra skal der også 
lyde en kæmpe tak for indsatsen.

Specielt for Mogens og mig som begge er nye i NY I 
GOLF, er det vigtigt at vi har jer, der ved hvad det handler 
om, når vores nye medlemmer skal støttes og guides i 
vores skønne klub.

Det betyder også, at med den tilgang vi har haft de 
seneste år, så kræver det hele tiden frivillige så hvis DU 
nu går rundt og tænker, kan jeg ikke hjælpe vores nye 
medlemmer med et eller andet så tøv endelig ikke med at 
kontakte ”NY I GOLF” vi glæder os til at tage imod dig og 
alle de nye golfspillere.

På NY I GOLF’s vegne 
Jannick Brunsgaard

Mobil 24417093

TRÆNERSTABEN
UDVIDES
BGK har de seneste år fået mange nye medlemmer og der 
er stort behov for træningstimer både til junior/ungdom, 
elite, menige medlemmer og Ny i Golf aktører.

Det er glædeligt, at der er så megen aktivitet i Brein-
holtgård Golf Klub, at der dermed er behov for yderligere 
assistance til at udfylde trænernes opgaver.

Andrew Martin er ansat pr. 19. maj 2022 og er ansat til 
en ugentlig arbejdsdag.

Andrew har været golftræner i Danmark siden midt i 
80’erne, så det er en erfaren herre, som sommeren over 
vil være en del af Breinholtgård Golf Klub.

Andrew vil have forskudte arbejdstider og der vil der-
med være mulighed for træning efter kl. 18.

Pro Shoppens online booking af træningstider er des-
værre endnu ikke på plads, så book din træningstid i Pro 
Shoppen eller på telefon 75 46 11 00.
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MIX-N-MATCH
Værterne i år er mange og alle nye, så vi har set os nødsa-
get til at foretage nogle få, men vigtige, ændringer bl.a. er 
tilmeldingsfristen ændret, så fremover skal man tilmelde 
sig via golfboks senest tirsdag kl. 12.00. Dette er kort og 
godt fordi de fleste af os stadig er på arbejdsmarkedet, så 
vi har brug for mere tid til at sætte matcherne op, inden vi 
mødes onsdag eftermiddag. Derudover er deltagerantal-
let nu maks. 72 spillere per gang, så vent ikke for længe 
med at tilmelde dig.

Matcherne er kommet godt i gang og har indtil videre 
kunne samle 40-50 spillere per gang. Vi håber selvfølge-
lig, at flere har lyst til at være med, så alle pladser fyldes 
op. Der er plads til ALLE, da det er her, vi tager imod de 
nye medlemmer, som spiller for at blive frigivet. For at 
klæde dem godt på har vi brug for alle de erfarne med-
lemmer, som kan hjælpe dem godt på vej med regler 
samt takt og tone. Fælles for os alle er, at vi møder op 
med godt humør og lysten til at få nye bekendtskaber. 
Måske er din næste Mix-n-Match makker, din kommende 
faste golfmakker!

Som værter ønsker vi at tilgodese så mange som mu-
ligt, så vi hører meget gerne fra jer, hvis I har ris eller ros. 
Jeres nye værter er:

Susanna Lauridsen
Brian Lauridsen
Tonny Gram
Charly Rise
Klaus Kusk Augustinus
Carina Smedegaard
Marianne Rosendahl Hansen.

Vi ses
Teamet bag Mix-n-Match

Fra skrot  
til nyt smykke! 
Vi elsker at smede 
unikke smykker  
- gerne af dit  
gamle guld. 

Vi tager imod alle  
opgaver store som små.

Vi sætter en ære i  
godt håndværk og 
respektfuld håndtering  
af dine personlige 
smykker. 

Alt laves lokalt  
og forlader ikke 
værkstedet.

Kom ind og få lavet 
en skitse af dit helt 
personlige og unikke 
smykke.

Ægte håndværk
fra eget værksted

Kirkegade 18. 6700 Esbjerg
Tlf. 75 12 88 25. Email: butik@guldsmedien.dk

www.guldsmedien.dk
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ET BRAG AF EN DAG – GOLFENS DAG 24. APRIL

På en dejlig solskinsrig (læs: stadig kold) søndag tog 
Breinholtgårdmedhjælpere og formand Pernille imod 52 
nye potentielle golfspillere (medlemmer) heraf 12 børn. 

Vi 20 hjælpere mødtes kl. 8.30 i klubhuset, hvor der 
var stillet an med rundstykker og kaffe. Pernille fortalte 
om dagens forløb med uddeling af opgaver. Det er altid 
hyggeligt at mødes med andre af klubbens spillere på 
sådan en dag.

Fra kl. 10 blev de interesserede taget imod til indskriv-
ning.

I hold af ca. 6 blev de vist rundt i klubben.

De startede på Driving Range, hvor Frank og Niels tog 
imod og satte dem ind i golfspillets ædle kunst. Hvordan 
griber man det hele an? Der var rig mulighed for at prøve 
sine færdigheder af.

Turen gik videre til puttebanen, hvor de undervejs fik 
vist klubbens faciliteter. 

Endelig var der mulighed for en runde på par 3 banen, 
hvor man kunne prøve sine nyerhvervede færdigheder af.

Dagen sluttede med grillpølser og noget drikkeligt i 
Breinholtgårds restaurant.

Som medhjælper er det altid sjovt at møde nye mulige 
golfspillere og vise ”sin” klub frem. Stemningen var super 

god og folk syntes, at de havde haft 
en sjov dag, som da også resulterede i 
20 nye medlemskaber.

Frivillig hjælper Jeanett Dam
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REHAB GOLF I BREINHOLTGÅRD GOLF KLUB

Som det vil være mange bekendt, 
er Breinholtgård Golf Klub’s (BGK) 
motto – ”Mere end golf – golf for alle 
og for hele livet”. Og især den sidste 
del af mottoet har BGK fået mulighed 
for, ikke bare at italesætte men også 
at synliggøre via reelle aktiviteter.

I foråret 2022 blev BGK kontaktet 
af Dansk Handicap Forbund (DHF), 
der med henvisning til vores motto, 
forespurgte, om BGK ville være 
REHAB – golfklubben i Esbjerg Kom-
mune. Forespørgslen blev naturligvis 
drøftet i BGK’s bestyrelse. Drøftel-
serne blev fulgt op med møder med 
DHF Formand, hvorefter bestyrelsen 
traf beslutning om at igangsætte 
dette nye tiltag i sæson 2022.

Udover samarbejdet med DHF, 

har BGK også etableret et rigtig godt 
samarbejde med ”Hjerneforenin-
gen” i Esbjerg. Hjerneforeningen 
tilbød BGK mulighed for at synlig-
gøre REHAB golf i forbindelse med 
”Hjernedagen” den 16. marts 2022. 
Deltagelsen i denne aktivitet i Es-
bjerg Musikhus, bestyrkede BGK-be-
styrelsens tro på, at der ikke bare var 
muligheder, men også et behov for 
en anderledes eller rettere ny REHAB 
aktivitet.

Aktiviteten retter sig primært 
mod mennesker, der har været udsat 
for ”stroke” eller blodpropper i hjer-
nen. Konsekvenserne er for mange 
desværre, at de efterfølgende må 
kæmpe en meget hård kamp for at 
vende tilbage til et ”normalt” liv, med 

og i bevægelse ved egen kraft. Man 
behøver ikke, at have kendskab til 
golfspillet overhovedet, men, også 
for tidligere aktive og fuldt funktions-
dygtige golfspillere, og måske endda 
egne medlemmer i BGK, så giver det 
mening at afprøve og være en del af 
denne aktivitet.

Aktiviteten, der i 2022 er et 
forsøgsprojekt, startede 6. maj 2022, 
hvor indtil videre fire ”nye” golfere 
havde taget udfordringen op, og 
havde meldt sig, med henblik på at 
afprøve denne aktivitet. Projektet 
gennemføres hver 2. fredag (dog 
minus juli måned) indtil udgangen 
af oktober 2022, hvorefter projektet 
evalueres, og der træffes beslutning 
om aktiviteten fremadrettet skal 
være en del af den kæmpe tilbuds-
pakke der er for medlemmer af BGK.

Med henblik på at hjælpe de ind-
til videre meget positive kommende 
REHAB golfere på vej, så er der behov 
for indledningsvis tre og på sigt ger-
ne flere, ”REHAB” hjælpere. Såfremt 
du vil gøre en rigtig god gerning, og 
være med til at hjælpe en ny gruppe 
golfspillere på vej, så læs om mulig-
heden for at blive ”REHAB” hjælper 
på BGK hjemmeside: www.bggc.dk

Såfremt du er interesseret i at vide 
mere om denne aktivitet, så kan du 
finde baggrundsmateriale på klub-
bens hjemmeside.

Tarp Byvej 32 · 6715 Esbjerg N
Tlf. 2172 1277

Mail: info@nielsenbiler.dk
www.nielsenbiler.dk

Vi
kan det
- inde og
stort og

Og AL
i renover

arbejd

info@ea-esbjerg.dk • www.ea-esbjerg.dk

• Tag
• Isolering
• Lofter og gulve
• Vinduer og døre
• Gavle og udhæng
• Plankeværk og carporte
• Indvendigt snedkerarbejde

Kvaglundvej 80 • 6705 Esbjerg Ø • Tlf. 75 14 00 88

TØMRER- OG SNEDKERARBEJDE
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MODESHOW

Vi, Golfstore Breinholtgård, afholdt et fantastisk mode-
show torsdag den 5 maj, der mødte 97 friske damer og 1 
enkelt herre op.

Alle mødte i restauranten kl. 17.30 til en lille frisk ret, 
som Anh havde lavet til dagen inkl. 1 glas vin. Derefter 
blev alle sendt op i klublokalet til modeshowet som 
startede kl. 18.30, hvor Charlotte fra Daily Sports bød vel-
kommen. Charlotte guidede os gennem hele showet og 
fortalte hvilket tøj de forskellige ”modeller” kom ind i.

Til aftens modeshow havde vi fået 6 damer og 2 herrer 
til at gå mannequin og alle klarede det til PERFEKTION.

En lille overraskelse, var at vi havde fået en herre med 
som ikke havde gået modeshow før, Carsten Christensen 
og det var lykkedes at holde det hemmeligt for hele fami-
lien og venner i klubben. Det blev en KÆMPE overraskelse 
for alle nok især for familie og venner.

Efter alle modellerne/mannequinerne havde været 
deres 5 sæt igennem, i alt 40 sæt tøj blev fremvist, blev 
det tid til, at de velmødte damer skulle ind og shoppe og 
der blev shoppet.

Vi har modtaget rigtig mange positive tilbagemeldin-
ger om hvilken fantastisk aften det havde været, mange 
tak.

Alle som deltog i modeshowet skal have en stor TAK 
for at I ville komme og deltage.

Golfstore Breinholtgård
Janet & Frank Atkinson

ÅRETS JUNIOR 
Årets junior blev, traditionen tro, i 2021 offentliggjort til 
Efterårsmatchen og spændingen steg som altid i lokalet, 
på dette tidspunkt. Årets Junior var udvalgt af træner-
teamet, Frank og Klaus, i samarbejde med Juniorudvalget. 
Både trænerne og Juniorudvalget havde gennem hele 
sæsonen været opmærksomme på spillere, der havde 
gjort en stor og god indsats med sin egen golf, på det 
sociale plan, været hjælpsom og som havde deltaget 
aktivt i Juniorafdelingens aktiviteter, for til sidst at vælge 
en spiller. Inden afsløringen af, hvem valget var faldet på 

til titlen, som Årets Junior 2021, sagde Frank følgende: 
• Årets junior er en der brænder for golf.
• Årets junior er ambassadør for BGK. 
• Årets junior går altid først. 
• Årets junior er en god kammerat. 
• Årets junior bærer ikke briller. 
• Årets junior er højrehåndsspiller. 
• Årets junior er født imellem 2004 - 2012
• Årets junior har deltaget i RAJT, Fredagsmatcher, Ju-

nior Open, D- tour og Spil mod Erhvervsklubben. 
• Årets junior har et telenummer der indeholder 

05707913. 
• Årets junior er en meget bedre spiller end hans far. 
• Årets junior har familiemedlemmer der spiller.
• Årets junior har et skabsnummer mellem 800 - 890.
• Årets junior har et medlemsnummer der starter med 

78.
• Årets junior er en dreng. 
• Årets junior har et handicap under 10. 
• Årets junior har fødselsdag 15. marts 2006 og har 

handicap 8.1. 
• Årets Junior 2021 er Oliver Grosmann Møller. 

Oliver Grosmann Møller vandt udover pokalen og 
titlen, som Årets Junior, også en flot Wilson Staff bag samt 
et gavekort til Proshoppen. 

Et stort tillykke til Oliver - Meget fortjent og godt gået.
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SÅ ER GOLFSÆSON 2022 SKUDT I GANG
Mange golfere har glædet sig til at 
komme i gang – det ses tydeligt på 
parkeringspladsen, på banerne og 
det summende liv der opleves i klub-
ben. Det er så skønt.

Men hvordan er det nu med alle 
de regler?

Det havde 27 nye som ”gamle” 
medlemmer af BGK sat sig for at blive 
klogere på.

Golfklubben havde inviteret til 
Åben Regelaften med Brian Oswald 
fra Oswald Academy. Brian Oswald 
er tidligere advokat og underviser 
nu både i jura og golfregler. Nogen 
gange kan man vel tænke at golf-
regler er ligeså svære som jura. Men 
det skulle vise sig at Brian Oswald 
kunne få os til at forstå meget på et 
par timer.

Vi blev budt velkommen af Kim 
Meyer, som lovede en aften, hvor vi 
på en sjov, spændende og under-
holdende måde ville få repeteret de 
væsentligste golfregler. Det vil jeg 
sige blev opfyldt til fulde. Med stor 
energi og passion blev vi med sjove 
anekdoter og humoristisk fortolk-

ning ført igennem etikette og skik 
på banen til spil i bunkere og videre 
til strafområder og Out off bounds 
regler, fx lokalregel E5. Mon alle har 
helt styr på den regel?

Der blev repeteret hvad man må 
og ikke må; hvilken straf man får, 
hvis ikke spillet helt går som man 
forventer; Dustin Johnson-reglen 
samt … hvordan er det nu? Får man 
lempelse når bolden ligger i myrtue 
eller skal den spilles som den ligger 
– og hvordan er det nu lige med 
muldvarpeskud? Jo, der var bestemt 
mange sjove anekdoter - også fra 
Brian Oswalds eget spil, hvor han 
har fået en særlig kommentar fra sin 
træner; ”Du står simpelthen for tæt 
på bolden efter slaget”.

Ikke sjældent blev Brian Oswalds 
underholdende oplæg afbrudt af 
latterudbrud og små kommentarer 
og spørgsmål fra deltagerne. Må 
vi for eksempel flytte pælene på 
banen (det er vel en slags flytbar 
forhindring)? NEJ! Det må man ikke. 
”Hvorfor?... FORDI SÅDAN ER REGLER-
NE”  Det var det svar der blev givet 
gentagne gange i løbet af aftenen.

Der var også tid til pause. Vi 
blev forkælet med kaffe/the og ikke 
mindst præsenteret for den officielle 
golfregelkage - Citronmåne. Hvorfor 
citronmåne, tænker du måske. Prøv 
en gang at åben dit regelhæfte, du 
finder svaret der 

Jeg tror nu nok vi alle gik hjem 
med en del AHA-oplevelser og ”nåh 
er det sådan det er”. En ting er helt 
sikkert. De væsentligste golfregler 
blev sat på plads med en underhol-
dende gennemgang af reglerne af-
sluttet med en sjov KAHOOT quiz. Nu 
er vi klar til at indtage golfbanerne 
og 2022.

Tak for en god, lærerrig og under-
holdende aften.

BREINHOLTGÅRD GOLF KLUB PASSER PÅ MILJØET.
Som det vil være langt de fleste 
læsere af BGK klubblad bekendt, så 
skal vi alle passe på miljøet, og bl.a. 
begrænse brugen af plastik i forbin-
delse med vores ophold på vores 
jord.

Breinholtgård Erhvervsklub har 
i samarbejde med BGK Elite- og Ju-
nior-/Ungdomsafdelinger besluttet, 
at ville slå et rigtig godt slag til fordel 
for miljøet.

Baggrunden for dette tiltag er, 
at alle spillere i BGK Elite og Junior-/
Ungdomsafdelinger i løbet af en sæ-
son omsætter store mængder vand, 
der oftest drikkes af plastikflasker. 
Nogle flasker kan og bliver genbrugt, 
men en stor del ender i affaldssæk-
kene – eller i værste fald – et sted i 
naturen.

Med henblik på at leve op til bl.a. 

FN verdensmål på miljøområdet, og 
samtidig slå et slag for at vi skal passe 
på vores verden, så vil alle spillere, 
ledere og trænere, tilknyttet BGK 

Elite- og Junior-/Ungdomsafdelinger, 
der deltager i diverse holdturnerin-
ger, i denne sæson være udstyret 
med en vandflaske af stål. Flasken 
er langtidsholdbar, og det er nu den 
enkelte spillers ansvar at anvende 
denne flaske i forbindelse med træ-
ning, matcher og lignende i stedet 
for mere eller mindre mystiske og 
ikke altid sunde plastikflasker.

Signalet og holdningen er klar. 
Brug metalflasken i stedet for alskens 
palstikflasker, og bidrag til at passe 
på miljøet, samtidig med at du passer 
på dig selv.

Tak til BGK Erhvervsklub for at 
bakke op om og i den grad støtte 
dette tiltag.

God og miljørigtig golfsæson til 
alle.

Kim Meyer
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DGU DANMARKSTURNERING

Første og anden runde af Danmarksturneringen blev 
afviklet i weekenden den 7. og 8. maj.

Breinholtgård Golf Klub har 3 herrehold, som hen-
holdsvis spiller i 1. division, 4. division og kvalifikations-
rækken. Klubbens ene damehold spiller i 3. division. 

Vi har 2 ungdomshold, som henholdsvis spiller i 1. 
division og 2. division.

Derudover er vi med i 2. division for senior og har 
et hold i kvalifikationsrækken både i veteran og super-
veteran.

Danmarksturneringen spilles i puljer med 4 hold og 
der spilles ude- og hjemmekampe mod alle hold. Dan-
marksturneringen er en hulspilsturnering.

I 1. division for ungdom er der desværre et hold der 
har trukket sig, så BGK spillede kun en kamp i weekenden. 
Det var på hjemmebane mod Varde, hvor Varde desværre 
tog en snæver sejr på 4-3 med hjem.

2. division ungdom vandt om lørdagen ude over 
Hedensted og hjemme om søndagen over Kaj Lykke. Så 
super god start.

2. division Senior vandt hjemme 7-6 over Odense 
Eventyr og tabte desværre på udebane til Odense Golf-
klub om søndagen.

Veteranerne vandt på Kaj Lykkes hjemmebane og 
havde en oversidder om søndagen. 

Superveteranerne måtte desværre indkassere 2 neder-
lag i løbet af weekenden. Lørdag på hjemmebane mod 
Stensballegård og ude søndag i Fredericia.

Dameholdet kom rigtig godt i gang og vandt begge 
dage 5-4. De vandt i Esbjerg Golfklub lørdag og hjemme 
om søndagen var det Århus Golfklub, som måtte se sig 
slået. Begge dage vandt pigerne deres foursome, som 
giver 3 point og en single.

På herresiden kom både 2. og 3. holdet rigtig godt i 

gang. Herrene i 4. division vandt begge dage 10-2. Om 
lørdagen i Vejle og søndag hjemme mod Jelling. Kursen 
er sat mod en forhåbentlig tilbagevenden til 3. division. 

Kvalifikationsrækken vandt også to sikre sejre, som 
kan give forhåbninger om deltagelse i oprykningsspillet 
i september. En storsejr på hjemmebane mod Skærbæk 
Mølle på 11-0 og en 9-3 sejr i Varde.

Herreholdet i 1. division spillede to meget tætte 
kampe, men sikrede sig desværre kun 1 point i løbet af 
weekenden. Lørdag var de på besøg på Marbæk-banen 
og efter formiddagens foursomes var stillingen 4-2 til Es-
bjerg, hvilket betyder at der skulle 4 vundne singler til om 
eftermiddagen for at spille uafgjort. Men desværre blev 
der kun en sejr til Jakob Dam og Rasmus Lykke-Kjeldsen 
imens Mathias Gladbjerg spillede uafgjort og kampen var 
tabt 7-11. 

Kolding kom på besøg om søndagen og det blev en 
utrolig tæt kamp, hvor hul 18 blev afslutningshul for flere 
matcher. Morten Dam var der to gange. Om formiddagen 
blev det til en uafgjort i foursome og om eftermiddagen 
en sejr i singlen på 2-0. Matchen stod lige 3-3 efter de 
3 foursomes og med spændende singler om eftermid-
dagen blev det en rigtig gyser, hvor resultatet desværre 
endte med en uafgjort kamp og kun 1 point på kontoen.

Man kan se alle resultater i golfbox under Turneringer 
– Danmarksturneringen. I aktivitetsfolderen kan man se 
både hvilket puljenummer holdene spiller i og du kan se 
de næste spillerunder, som afvikles den 18.-19. juni samt 
den 13.-14. august.

Husk at det altid er tilladt at være tilskuer, og når vi er 
på hjemmebane kører vi en rundt med en scoretavle-bil, 
så man har en chance for at følge med i de forskellige 
matcher.
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WEST COAST MASTERS 
BY SRIXON 2022
I weekenden den 8. juli til 10. juli afholdes West Coast Ma-
sters, som er en Junior- og Ungdomsranglisteturnering, 
hvor der kommer dygtige unge golfspillere op til 24 år fra 
hele landet.

Ranglisteturneringen afvikles over 54 huller, hvor der 
efter 36 huller om lørdagen er et cut, hvor ca. 60% af del-
tagerne går videre til søndagens finalerunde.

Turneringen er åben for både piger og drenge og 
der er plads til i alt 81 deltagere. Handicapgrænsen er 
henholdsvis 24,0 for piger og 11,4 for drenge. Ved over-
bookning er det laveste handicap, der indtager pladserne. 
Vi har som arrangør mulighed for at give wildcards og 
vi håber derfor selvfølgelig, at alle vore egne spillere får 
plads i turneringen.

I takt med at nogle af vore spillere er blevet for gamle 
til at deltage og i stedet er med til at arrangere turnerin-
gen, kommer der heldigvis en stor og god udskiftning 
af BGK deltagere. Vi har mange dygtige spillere og på 
nuværende tidspunkt, har vi 11 spillere tilmeldt. 

West Coast Masters har i mange år været en stor begi-
venhed på Breinholtgård. Turneringen, klubben og vores 
fantastiske bane får mange roser rundt omkring i golf-
Danmark. Vores turnering er unik, fordi vi gør en ekstra 
indsats for, at det skal være noget ekstraordinært og ikke 
bare en turnering, som de unge mennesker kommer til, 
spiller og kører hjem fra igen.

Det ekstraordinære og unikke er blandt andet, at 
turneringen starter med et Get together Party om freda-
gen, hvor spillerne kan mødes, konkurrere og hygge sig 
sammen. Der er grill-arrangement, spil på Par 3-banen og 
flotte præmier. En anden ting som betyder rigtig meget 
for spillerne er, at der altid er mange hjælpere. Det er lige 
før, at vi er ligeså mange hjælpere, som der er deltagere. 
Men det gør jo også sit til, at det er utrolig hyggeligt at 
være en del af hjælperstaben. Som hjælper møder du 
mange unge, glade og nogle gange frustrerede spillere 
og du kan udføre nogle opgaver sammen med andre 
BGK-medlemmer, som højner niveauet på turneringen 
sportsligt og socialt.

Og så har vi jo bare en helt fantastisk bane, som al-
lerede nu står flot. Banen vil blive sat godt og svært op og 
hvis alt går, som det skal, står Slettens hul 4 og 9 færdige 
og er spilbare til weekenden. Sikke et afslutningshul vi 
får. Et afslutningshul hvor alt kan ske og som bestemt er 
publikumsvenligt.

West Coast Masters hovedsponsor er Srixon. 
Spillerne får en velkomstpakke fra Srixon og Srixon 

udlodder store, flotte og mange præmier.
Der er præmier til puttekonkurrencen for deltagerne 

om fredagen + en anden endnu ikke fastlagt konkur-
rence. Der er præmier til de 3 bedste piger og 10 bedste 
drenge i hovedturneringen og umiddelbart efter selve 
turneringen, afholdes der en Shoot Out, hvor 8 spillere 

WALL OF FAME
Vindere 2009

Vindere 2010

Vindere 2011

Vindere 2012 Vindere 2013

Junior piger:
Iben Sass Hvass, Fredericia GC

Junior piger:
Camilla Lund Kristensen, BGK

Junior piger:
Caroline H. Christensen,  Aalborg

Piger:

Junior drenge:
Nikolai Skov Jensen, Esbjerg GK

Junior drenge:
Kevin Chen, Værløse GK

Junior drenge:
Mathias Gladbjerg, BGK

Drenge:
Mads Birk, Scandinavian GC

Ynglinge piger:
Laura Boe-Hansen, BGK

Ynglinge piger:
Laura Boe-Hansen, BGK

Ynglinge piger:
Laura Boe-Hansen, BGK

Piger:
Mathilde Risom Mathiasen, Jelling

Ynglinge drenge:
Rasmus Lykke-Kjeldsen, BGK

Ynglinge drenge:
Mads Jørgensen, Fredericia GC

Ynglinge drenge:
Rasmus Molin Ipsen, Søllerød

Drenge:
Mathias Gladbjerg, BGK

Vindere 2014 Vindere 2015

Piger:
Catarina Agerbak
Smørum Golfklub

Drenge:
Nikolaj Puggaard Rachlitz

Esbjerg GK

Piger:
Louise Markvardsen 
Smørum Golfklub

Piger:
Marie-Louise Tommerup 

Smørum Golfklub

Drenge:
Jens Chr. Tvergaard 

Jelling Golfklub

Drenge:
Marcus IWCTC Garfield 
Fredensborg Golf Club

Vindere 2016

Piger:
Natacha Høst Husted

Smørum Golfklub

Drenge:
Frederik Kjettrup

Brønderslev Golf Klub

Vindere 2017

Piger:
Natacha Høst Husted

Smørum Golfklub

Drenge:
Nicolaj Søberg

Smørum Golfklub

Vindere 2018

Piger:
Mathilde Brinch Brogens Christensen

Hammel Golfklub

Drenge:
Nicolaj Søberg

Smørum Golfklub

Vindere 2019

Piger:
Lærke Larsen

Gyttegård Golf Klub

Drenge:
Claes Thrane Borregaard

Smørum Golfklub

Vindere 2021
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spiller om 1 driver og 1 fairway kølle. Shoot Out’en fore-
går på Slettens hul 9, hvor der er opstillet tribune og vi 
håber, at rigtig mange tilskuere vil følge med.

Du kan deltage aktivt og være del af en helt forry-
gende weekend.

Masters Par 3-bane turnering fredag den 8. juli
Du kan deltage ved at tilmelde dig sammen med en mak-
ker. I to vil så få tildelt en ”Elite-spiller”, som skal deltage 
i turneringen. I 3 spiller så sammen i et holdspil på par 
3-banen.

Efter Masters Par 3 er der grill-arrangement på terras-
sen, hvor der er konkurrencer for deltagerne af turnerin-
gen.

Erfaringen siger, at det er rigtig hyggeligt at møde de 
unge mennesker og spille sammen med dem.

Tilmeldingsliste ophænges i foyeren, så husk at til-
melde dig og din makker.

Som skrevet har vi behov for mange hjælpere og 

derfor håber vi, at du har tid og lyst. Vi kan alle bruges 
som hjælpere og du vil aldrig blive sat på en opgave 
alene, som du vil være utryg i. For eksempel er der altid 
minimum 2 personer på forcaddy-posterne. Deltagerne 
slår langt og det er derfor godt med flere øjne på bolden.

I foyeren ligger der tilmeldingsskemaer eller du kan 
følge QR-koden, hvor du kan læse mere om de forskellige 
opgaver og tilmelde dig der.

Vi har også behov for sponsorer. Overskuddet fra West 
Coast Masters går til ungdomsarbejdet i BGK.

Vi har Hul-sponsorer på alle huller, hole in one præ-
mier, birdie- og eagle-sponsorer og meget mere.

Se folder i foyeren.

Udvalgets medlemmer er Niels Erik Jensen, Frank 
Atkinson, Frederik Porsholdt Thrane, Jacob Kiellberg An-
dersen, Jakob Porsholdt Dam, Morten Porsholdt Dam og 
Pernille Porsholdt Dam.

Vi glæder os til at se spillere, hjælpere og tilskuere til 
en god weekend på Breinholtgård.
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PÅSKEMATCH
Årets 2. klubturnering fandt sted Langfredag, den 15. 
april. 

Matchen blev afviklet som en makkermatch – green-
some – med Fanø Chokolade som sponsor, og med efter-
følgende påskebuffet.

72 glade golfspillere var mødt op på denne Langfre-
dag morgen – vejret var lidt blæsende og koldt, men efter 
et besøg i ”baren” hos Pernille og crew, hvor de skænkede 
rundhåndet ud med diverse små skarpe, fik vi den indre 
varme.

Niels Erik bød som sædvanlig velkommen til matchen, 
og som altid, gik vi til de tildelte starthuller – godt rustet 
i regler omkring matchen, og med forventningens glæde 
om en fantastisk runde golf.

Banen stod igen skarp og veltrimmet for årstiden, og 
kl. 9.00 blev de første bolde spillet ud.

Efter 18 spillede huller – med hver vores oplevelse af 
fantastisk golf, mindre fantastisk, held og mindre heldige 
omstændigheder og ”besøg” i skov og vand - var der 
samling i restauranten. Snakken gik livligt – huller blev 
diskuteret, ord som birdie, par og triple bogey fyldte luf-

ten og stemningen og det sociale samvær var i top.
Sulten indtræder altid efter en runde golf på 4 timer 

og 14.-16.000 skridt i frisk luft, så glæden var stor, da vi 
kunne indtage den veltilberedte påske-buffet med sild, 
æg, tarteletter og smuk pyntede og velsmagende kager.

Der er altid vindere - Pernille og Niels Erik fik udråbt 
vindere af nærmest flag og matchen, og klapsalver fyldte 
rummet.

En dejlig dag i vores skønne klub og på den fantastiske 
golfbane.

Kør ind til

HENRIKS
AUTOSERVICE
Professionel service 
– også under fabriksgarantien

Henriks Autoservice ApS
Smedevej 19 · 6710 Esbjerg V

Tlf. 75 15 19 55

Henrik Søndergaard

Indehaver

Service og 
reparation af alle bilmærker
Reparation 
af stenslag

Udskiftning 
af ruder

Forsikrings-
skader
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NÅR VI NU SELV SKAL SIGE DET… SÅ ER DET EGENTLIGT 
GÅET MEGET GODT!

Til trods for 2 år med svære betingelser, masser af restrik-
tioner og et ualmindeligt stort antal bestyrelsesmøder, 
aflysning af arrangementer, udmeldinger mv. ja så er det 
egentligt gået meget godt i Breinholtgård Erhvervsklub.

2020 gav et dyk i antallet af medlemmer og det 
samme skete desværre også i starten af 2021. 

2021 gik med det vi nu kunne få gennemført af 
aktiviteter og i slutningen af 2021 valgte vi at invitere 
potentielle medlemmer til et hvervearrangement, netop 
for at skabe interesse for Breinholtgård Erhvervsklub og 
forhåbentligt få fat i nye medlemmer. Arrangementet var 
også for vores allerede eksisterende medlemmer og blev 
krydret med et 2 timers langt foredrag af Erik Gundersen. 
En fantastisk personlighed, med så meget livsglæde og 
gåpåmod, som vi andre godt kan lære noget af. 

Sådanne nogle arrangementer har vi nemlig også i 
Breinholtgård Erhvervsklub.

Breinholtgård Erhvervsklub er ikke kun et business-
netværk, hvor vi har golfen til fælles, nej det er i særdeles-
hed et socialt netværk, hvor vi har et fællesskab med bag-
grund i vores yndlingssport, golf. En erhvervsklub, hvor 
vi også forsøger at lave arrangementer, der ikke relaterer 
sig udelukkende til golf, for jo flere, der finder interesse i 
det vi gør og deltager, jo mere får vi i bestyrelsen ud af at 
lave det arbejde det kræver at stable arrangementerne på 
benene.

I 2022 har vi planlagt et par nyheder til klubbens 
medlemmer og dem glæder vi os meget til at præsentere. 
Da vi med lidt benarbejde også har været så heldige at få 
nogle nye medlemmer, ja så tegner 2022 til at blive et rig-
tigt dejligt år med masser af golf og hyggelige aktiviteter.

Selvom vi nyder det sociale i Breinholtgård Erhvervs-
klub, ja så er bestyrelsens arbejde ikke kun et spørgsmål 

om hygge og medlemspleje. Den største mission for os 
er nemlig at skrabe så mange penge sammen, at vi hvert 
år kan give en god portion midler til vores helt egen 
ungdoms- og eliteafdeling i Breinholtgård Golf Klub. 
Breinholtgård Erhvervsklub er derfor meget afhængig 
af de medlemskaber vores medlemmer tegner og uden 
medlemmerne, ja så var der ingen støtte til ungdom og 
elite. Pengene bruges til træninger, træningsudstyr, tøj og 
turneringer m.v. og det er de midler der gør, at vores unge 
og dygtige golftalenter kan dygtiggøre sig, udvikle deres 
talenter indenfor golfsporten og repræsentere Breinholt-
gård Golf Klub på bedste vis, både lokalt og i resten af 
Danmark. 

Vi arbejder i sagens natur tæt sammen med Proshop-
pen, vores pro-trænere, og Ungdoms- og eliteudvalget 
samt teamet bag Breinholtgård Golf Klub. For som en 
samlet enhed, med den samme interesse for golfspillet 
og for udviklingen af de unge talenter, håber vi, at vi med 
støtten fra Breinholtgård Erhvervsklub kan være med til 
at hjælpe nogle af vores unge talenter godt på vej og 
forhåbentligt også ud i den professionelle golfverden. Vi 
skulle jo gerne med tiden have Breinholtgård Golf Klub på 
golf-verdenskortet 

Vi sætter en ære i at gøre det til noget særligt at være 
medlem af Breinholtgård Erhvervsklub og det kunne vi 
godt ønske, at flere ville være med til at støtte.

Så hvis du har lyst til at høre mere om, hvad Breinholt-
gård Erhvervsklub står for eller hvis du, eller nogen du 
kender, har lyst til at blive medlem, så skriv til os på 
golf@bgke.dk. Vi vil glæde os til at høre fra dig.

For Breinholtgård Erhvervsklub
Heidi Birkelev
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SLUT MED EN FIN BLANDING AF SPORT OG KULTUR
Golf & Revy er desværre et overstået 
kapitel. EsbjergRevyen flytter fra 
sommer til vinter, og det passer dår-
ligt sammen med golf. 

Er du også blandt dem, som 
havde set frem til en ny omgang Golf 
& Revy i år, så bliver du skuffet, for 
den populære blanding af en dag i 
godt selskab på golfbanen og en god 
aften til EsbjergRevyen i Musikhuset 
Esbjerg bliver desværre ikke til noget 
i denne sæson.

Årsagen er, at EsbjergRevyen er 
flyttet. Hvor den før var en som-
mer- eller sensommerrevy i august 
eller september, bliver den nu til en 
vinterrevy i februar, og den kolde 
måned passer ikke sammen med 
golf. Det har både Hanne Bjørnskov 
fra EsbjergRevyen og Breinholtgård 
Golf Klub erkendt.

Beslutningen om at flytte revyen 
sætter en stopper for mere end 15 
års fint samarbejde mellem revyen, 
golfklubben og Ugeavisen Esbjerg. 
Et samarbejde der begyndte allerede 

dengang, revyen hed Tobakskuller 
og foregik på Tobakken. Da Tobaks-
kuller lukkede ned, blev revytraditio-
nen overtaget og ført videre af Leif 
Fabricius og Hanne Bjørnskov, som 
i 2017 kunne invitere til den første 
premiere på den nye EsbjergRevyen i 
Musikhuset Esbjerg.

Her har revyen - inklusive en 
enkelt særlig coronaudgave - været 
opført lige siden, og Golf & Revy har 
været en populær mulighed for at 
blande sport og kultur til en samlet 
oplevelse for omkring 100 deltagere.

I alle årene er enten skuespil-

lere eller Leif Fabricius dukket op på 
matchdagen til morgenmaden i golf-
klubben for at underholde og for-
tælle om revyen. Denne eksklusive 
oplevelse og opvarmning til revyen 
var noget af det fine, deltagerne fik 
med i prisen. 

EsbjergRevyen har været meget 
glad for samarbejdet om Golf & 
Revy. Det har spillet en stor rolle, at 
revyen kunne regne med et sikkert 
arrangement, der trak de første 100 
gæster til forestillingen. Det har både 
Leif Fabricius og Hanne Bjørnskov 
flere gange givet udtryk for. Og både 
skuespillere og instruktører har ople-
vet de aftener med mange golfspil-
lere blandt publikum, som nogle af 
de bedste rent stemningsmæssigt.

EsbjergRevyen og Breinholtgård Golf Klub har i mange år haft et fint samarbejde om 
arrangementet Golf & Revy, men det kan ikke fortsætte, idet revyen flytter fra sommer 
til vinter. Billede: EsbjergRevyen2021.

Baggrund:
Det er som led i en udvikling af 
revyen, at EsbjergRevyen flytter fra 
sensommer til februar. Kampen om 
de bedste skuespillere er hård i som-
mermånederne, så derfor har Hanne 
Bjørnskov besluttet at prøve vinter-
formatet. Et format hun længe har 
haft lyst og tiltro til. Der er premiere 
på EsbjergRevyen 1. februar 2023. 

REVISION • SKAT • OUTSOURCING • RÅDGIVNING

Dokken 8
6700 Esbjerg

Tlf. 79 12 84 44
www.deloitte.dk

Esbjerg@deloitte.dk 
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DANMARKS VESTLIGSTE GOLFMARATON
Hvis du ikke lige ved, hvad du skal 
foretage dig den 25.06.22 fra tidlig 
morgen til sen aften, så vil vi foreslå, 
at du melder dig til golfmaraton.

Vi er flere, der har deltaget i 
arrangementet siden 2018, hvor golf-
maraton blev afviklet for første gang. 
Dengang spillede vi Skoven/Sletten 
3 gange.

Siden da er det blevet udvidet 
med yderligere 2 baner Blåvandshuk 
og Varde golfklubber. Hvert år har 
banerne være sat op, så de står kniv-

skarpt, stor ros til greenkeeperne.
Vi starter tidligt, enten i Blåvands-

huk eller Varde, med de første 18 
huller. Herefter er der morgenmad 
fra fine buffeter og så afsted for at 
spille den 2. runde. Hver runde må 
max tage 3,5 time.

Alle afslutter dagen med sid-
ste runde på Breinholtgård, hvor 
præmieoverrækkelserne finder sted 
efter et godt grillarrangement. Der er 
super fine præmier til både herre- og 
damerækken.

Hele dagen igennem er der 
forsyninger af både væske, frugt og 
proteinbar. 

Helt sikkert en dag der bør prø-
ves, hvis man tror fysikken rækker. Vi 
tør godt garantere for, at det efter-
følgende vil give en god nattesøvn 
og et par stænger, der trænger til at 
komme ned at ligge.  

Så hold godt øje med golfbox, så 
du kan tilmelde dig når der åbnes op 
for tilmelding.

Jytte, Helle Ø og Lise

FORTSÆTTES…

ELITEHOLDETS TRÆNINGSLEJR I TORREMIRONA, SPANIEN 
Søndag aften d. 17. april mødtes 
9 toptrimmede og topmotiverede eli-
tespillere samt coach Klaus Aagesen i 
Billund Lufthavn. Forude ventede os 
7 dage med intensiv teknisk træning 
og golfspil. Den danske vinter havde 
ikke endnu ikke rigtigt sluppet sit tag 
i Danmark, så tanken om en uge med 
sol og varme medførte at humøret 
og gåpåmodet var i top.  

Efter en relativ kort flyvetur og 
en køretur i en meget lille minibus 
ankom vi til Torremirona golfresort 
kl. ca. 03.30! Vi blev indlogeret i to-
mands værelser og så var det ellers 
på hovedet i seng. 

Mandag vågnede vi op til 

fremragende vejr og en fantastisk 
udsigt til de sneklædte bjergtoppe i 
Pyrenæerne. Banen stod grøn og så 
meget indbydende ud. Pga. det sene 
ankomsttidspunkt var formiddagen 
til fri disponering. Det grønne græs 
lokkede vist nok alligevel alle mand 
på træningsbanen inden det gik løs 
med de første 18 huller. 

På anlægget var der en fin lille 
puttegreen samt flere indspilsgreens 
og en udslagsbane. Græsset var 
grønt og en smule mere i vækst end 
hjemme i Danmark, så det var en 
fornøjelse at få lov at træne på. 

Efter en lille frokostpause gik det 
løs på banen. Nu vil jeg holde mig fra 

at kommentere de andres spil, men 
jeg kunne selv på 1. tee konstatere 
at træerne ikke vokser ind i himlen, 
men snarere ind i spilleretningen. 
Efter runden kunne vi konstatere, at 
nogle spillere var i væsentligt bedre 
form end andre.

De efterfølgende dage gik med 3 
timers træning om formiddagen og 
18 hullers spil på banen om efter-
middagen. Vejret viste sig nogle af 
dagene desværre ikke fra sin bedste 
side, da vi både blev mødt af kraftig 
regn, stærk blæst og knapt så varmt 
vejr. Set med de optimistiske briller 
var det måske meget god træning til 
spil i det danske vejr.

I Spanien spiser man sent af-
tensmad, så vi mødtes hver aften i 
restauranten til kl. 20.00. Både før og 
efter mødtes vi til socialt samvær. Her 
gjorde i særdeleshed Mikkel Olsen 
sig bemærket med adskillige gode 
kommentarer! Over for sit store idol, 
Mathias Gladbjerg, proklamerede 
Olsen “hvis det ikke går så godt på 
touren en dag, så kan du komme og 
gå caddie for mig”. 

Olsen gjorde sig også bemær-
ket med sin ‘birdiefinger’, som blev 
luftet adskillige gange. Adspurgt 
hvor den kom fra, forklarede Olsen, 
at han havde set Peter Ankersø gøre 
sådan. Olsen holdt den dog tættere 
på kroppen end Ankersø, da han ikke 
ville overskygge Ankersø.   

Den næstsidste dag arrangerede 
Klaus, at vi på et par-3 hul kunne 
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Byens bedste service & priser!
Jeg kommer når det passer Jer.

Telefon 28 89 92 03
Kirkegade 12 A · 6800 Varde

afholde en “14 club challenge”, som 
er kendt fra Europatouren. Efter en 
5-mands “tættest på pinden”-konkur-
rence endte det faktisk med, at Mik-
kel Olsen skulle dyste mod Mathias 
Gladbjerg. Efter en meget underhol-
dende seance - hvorunder Olsen bl.a. 
fik sendt en bold på green med en 
slicet 3-kølle, der inkluderede, at bol-
den blev afbødet i den foranliggende 
sø - stod Gladbjerg pludselig og 
skulle sende sit sidste slag med drive-
ren på green for at undgå nederlag! 
Med en fræk studsning på dametee 
og et helt utroligt rul, lykkedes det 
lige præcist Gladbjerg at få bolden 
på green, hvorved matchen kom i 
omspil og hvor Gladbjerg endte med 
en hårdt tilkæmpet sejr.

Den unge Olsen havde herefter 

åbenbart fået blod på tanden og et 
helt utroligt selvtillidsboost, hvorfor 
han dagen efter indgik et væddemål 
med Gladbjerg om at hvis Gladbjerg 
vandt (i slagspil uden hcp.) over Ol-
sen, så skulle Olsen rengøre Gladbjer-
gs jern og sko, hvorimod Gladbjerg 
skulle hoppe i søen på 18. hul, hvis 
Olsen vandt. Olsen proklamerede 
i den anledning at det var “en win 
win situation for ham om Gladbjerg 
skulle i søen eller om Olsen skulle 
rengøre Gladbjergs sko og jern”…

Lige bortset fra vejret de 3 af da-
gene, havde vi en rigtig god tur, som 
forhåbentligt resulterer i forbedret 
spil i løbet af sæsonen og giver afkast 
i form af gode resultater i de kom-
mende divisionskampe. 

På vegne af alle spillere skal lyde 

en kæmpe stor tak til Erhvervklubben 
for økonomisk støtte til turen. Ligele-
des en stor tak til Kim Meyer og Klaus 
Aagesen for at have arrangeret turen 
samt for at have stået for træningen 
dernede! 

Jakob Kristensen
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VELKOMMEN TIL SÆSON 2022 I JUNIORAFDELINGEN 

Foråret viser sig fra den smukkeste side, banen er åben og 
står så flot, hvilket også betyder at vintermåtter og vin-
teraktiviteterne er pakket væk for nu og Juniorafdelingen 
byder velkommen til sæsonen 2022. 

Juniorafdelingen byder alle fra 4-5 år og op til 24 år 
velkommen til endnu en sæson med fart på, sammen-
hold og golf. Alle medlemmer på Breinholtgård, der er 
inden for målgruppen, er velkommen i Juniorafdelingen, 
både til aktiviteter og træning, da alle juniormedlemmer 
får tilbudt træning minimum en gang i ugen. Hen over 
sæsonen er junioraktiviteterne og turneringerne mange, 
hvilket kun er muligt, da juniorafdelingen bliver støttet 
på fornemste vis af Erhvervsklubben, så kom endelig og 
benyt de fantastiske tilbud, der er for juniormedlemmer 
på Breinholtgård Golf Klub.

Juniordagen på Breinholtgård er om fredagen, der vil 
være både træning for Troldene, træning for ikke frigivet, 
matcher både på par 3 banen og stor bane. Fredag er 
dagen hvor der er repræsentanter for Juniorudvalget til 
stede, så hvis der er spørgsmål, fra både nye og ”gamle” 
medlemmer, så er I hjertelig velkommen til at kigge forbi. 
I kan også orientere jer i Juniorfolderen, på hjemmesiden 
eller på BGK junior Information på Facebook. 

Vi glæder os til en sæson fuld af aktiviteter, matcher, 

men vigtigst af alt et godt sammenhold i Juniorafdelin-
gen. 

Vi ses i Juniorafdelingen på Breinholtgård - God sæson 
til alle.

Juniorudvalget

Finn Hansen

 

A/S

 

VVS-installation

www.finnhansen.dk
Tlf. 75 16 77 11

Kvalitet 
kræver
viden &
godt 
håndværk

• vvs-arbejde
• ventilation
• varme
• vand
• badeværelse
• alternativ energi
• m.m.

T L F . 7 5  4 5 4 0 8 0 · W W W . A - H S . D K 

Mere tid til dig ...

H J E R T I N G V E J  2 1
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HILSEN 
FRA TEXAS
Efter at have gået på Ave Maria Uni-
versity i Florida 2 semestre gik det op 
for mig, at det ikke var skolen for mig. 
Derfor måtte jeg søge andre veje, 
hvis jeg skulle blive i USA. Efter at 
have talt med nogle forskellige skoler 
er jeg nu landet i Plainview, Texas, på 
skolen Wayland Baptist University. På 
mange måder var det en svær beslut-
ning at skulle flytte et nyt sted hen, 
men heldigvis har det vist sig at være 
det helt rigtige valg for mig. 

Universitet i Texas er lille med kun 
1500 elever, og efter blot 2 måneder 
har jeg lært en masse gode menne-
sker at kende. Skolen blev grundlagt 
i 1908, hvilket bygningerne også 
afspejler. Ikke desto mindre er det 
nogle fine klasselokaler, og jeg er 
blevet meget begejstret for at have 
undervisning på engelsk. Jeg læste 
fysik i Florida, men da de ikke tilbyder 
det her, har jeg valgt at læse ma-

tematik. Universitet er bygget lidt 
anderledes op end i Danmark, så jeg 
skal også have fag som engelsk og 
kommunikation. Som universitetets 
navn hentyder, er de meget religiøse, 
hvilket betyder at vi skal have Chapel 
hver onsdag. Det er jeg ikke den stør-
ste fan af, men så er det ikke værre 
end, at man kan hvile sine øjne lidt. 

Jeg bor på et kollegie værelse, 
dog uden værelseskammerat da jeg 
kom midt i skoleåret. Værelserne er 
relativ nye og superfine med stort set 
alt, hvad man har brug for. Jeg spiser 
i skolens cafeteria, hvilket er ganske 
udmærket, i hvert fald sammenlig-
net med det fængselsmad jeg fik i 
Florida. 

Med hensyn til golfen er det 
virkelig fedt her. Vi er et relativt lille 
hold bestående af blot 8 spillere. 
Og vi er en blandet gruppe fra hele 
verdenen. Vi står utrolig stærkt og 
forskellen på vores bedste og ringe-
ste spiller er meget lille. Det gør, at 
det ikke er nemt at kvalificere sig til 
turneringerne. Vi spiller kvalifikation 
2 gange om ugen på 5 forskellige ba-

ner. Det er nogle super lækre baner 
og virkelig udfordrende. Min kvalifi-
kation startede helt forfærdeligt og 
det så ikke positivt ud med hensyn til 
at komme med til den første turne-
ring. Der var ikke meget andet at 
gøre end at grinde min vej igennem, 
og der skulle en sidste runde i 4 
under par til at kvalificere mig med ét 
slag som 5. og sidste mand. 

Turen gik til TPC San Antonio til 
vores første turnering, og det er nok 
den fedeste golfbane jeg nogen-
sinde har spillet på. I slutningen af 
marts spiller PGA Touren Valero Texas 
Open, så de var allerede begyndt at 
stille tilskuer-stilaserne op. I svære 
forhold fik jeg en god start, og efter 
en hård finalerunde endte jeg på en 
4. plads. Til de næste to turneringer 
drager vi vestpå til Las Vegas, hvilket 
jeg ser meget frem til. 

Til dagligt træner vi på Plainview 
Country Club, hvilket ligger 5 minut-
ter væk fra campus i bil. Vi træner 
hver dag fra klokken 13 til 17, og så 
spiller vi typisk kvalifikation tirsdag 
og torsdag. Træningen udendørs har 
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FORÅRSMATCHEN 
Lørdag den 2. april blev Forårs-
matchen afviklet med 52 spillere, 
herunder både juniorer, forældre 
og bedsteforældre. Der blev afviklet 
match på, både par 3-banen og stor 
bane. 

Dagen startede med informati-
onsmøde, hvor der blev fortalt om 
de forskellige aktiviteter, som både 
Troldene og Juniorafdelingen har 
at byde på, samt gennemgang af 
træningstider, fredagsmatchernes 
”nye” form og turneringer gennem 
sæsonen.  

Restauranten havde smurt sand-
wich, som alle deltagerne fik med 
ud på banen og baneservicebilen 
kom forbi alle, med kage, saft, kakao 
og kaffe. Humøret var højt rundt 
på anlægget og både store og små 
kæmpede gævt. Matchen blev afvik-
let som en Greensome generations-
match, og der blev spillet flot rundt 
på banen, så ved præmieoverrækkel-
sen stod det klart, at der skulle være 
lavet mange point for at komme i 
betragtning til de flotte præmier 
sponseret af Restauranten. 

Det var også denne dag junio-
rernes Vinterturnering blev afgjort 
og der havde været spillet mange 
runder golf hen over vinteren, så 
konkurrencen havde været hård. 

i høj grad fokus på det korte spil, hvil-
ket vores træner er skarp til at hjælpe 

med. Men det jeg bruger mest tid på, 
er at bruge vores indendørs facilite-

ter, hvor vi blandt andet har vores 
egen TrackMan. Det gør jeg typisk før 
skole eller efter træning om aftenen. 
Så alt i alt får jeg spillet en masse 
golf. Ellers går tiden med at se begge 
vores basketballhold, som jeg ikke 
har set tabe endnu, hvilket gør det 
lidt sjovere at følge.

Afslutningsvist, vil jeg gerne 
sige tak til alle på Breinholtgård for 
at have noget at se frem til, når jeg 
kommer hjem til sommer. Ydermere, 
tak til erhvervsklubben for den støtte 
som vi får som elite spiller. Det sætter 
jeg stor pris på. 

Jeg glæder mig til at se jer alle 
sammen igen. 

Benjamin Lübker
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BREINHOLTGÅRD ERHVERVSKLUB

Alfred Sørensen Holding ApS
Andelskassen

A/S Erik Andersen
Arbejdernes Landsbank

ART Service A/S
BDO Stats.aut. Revisionsselskab

Blue Water Shipping
BO BEDRE A/S

Botjek Center Sydvestjylland
Breinholtgård Golf Klub

Carnegie.DK
Dansk Plast A/S

Deloitte Stats.aut. Revisionspartnerselskab
EmCare ApS

Estate Robin Th ybo
ESVAGT A/S

Flemming Slot Holding ApS
Golfstore Breinholtgård

Handelsbanken
Hans Sme

Hotel Dagmar
Hytech Personnel A/S DK

Jesper’s Gardiner
JLH Holding ApS
JMP Holding ApS

Jyske Bank A/S
Købstædernes Forsikring

Lund Skilte A/S
Lørdagsesserne

Martinsen
Nordea

Nordic Fish A/S
Ole Nymann Holding ApS

Renitt ApS
Seacabin Off shore

Slik for Voksne ApS
Spar Nord Bank A/S

SYDBANK A/S
Ugeavisen Esbjerg

Valeur Holding, Esbjerg ApS
VIKING LIFE-SAVING EQUIPMENT A/S

World Marine Off shore A/S

VI STØTTER UNGDOM OG ELITEN
I BREINHOLTGÅRD GOLF KLUB

Ønsker også dit fi rma at være medlem af Breinholtgård Erhvervsklub 
– kontakt da formand Robin Th ybo på mobil: 4091 6964, mail: rth@estate.dk

eller medlemskontakt, Jesper Vohs Nielsen på mobil: 2154 9190, mail: jvn@bgke.dk


